ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок, поданных на участие в аукционе
на право заключения договора аренды земельного участка
15 февраля 2019 года
15-00
Присутствовали:
	Гулин И.А.
	- Глава Администрации сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области, председатель комиссии;

	Панченко О.В.
	- Заместитель Главы Администрации сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области, член комиссии;

	Корниенко Г.В.

Ятманкин А.В.

Коваленко С.А.

	- Начальник финансового отдела Администрации сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области, член комиссии.

Начальник аппарата Администрации сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской область, член комиссии;

-Ведущий специалист (юрист) Администрации сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области, секретарь комиссии;

                                                           Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок, поданных на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, по извещению, опубликованному на сайте www.isakli.ru 17.01.2019 года, на сайте www.torgi.gov.ru 17.02.2019 года (№ извещения 170119/0245059/01), в газете «Официальный вестник» от 17.01.2019 года № 1 (далее – Аукционе):

Лот № 1. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:0000000:916/чзу1, адрес ориентира: Самарская область, Исаклинский район, с. Исаклы, в границах колхоза им.Крупской, для сельскохозяйственного производства. Обременения: не зарегистрированы.
Срок аренды земельного участка 10 лет.
Начальный размер арендной платы за земельный участок 228196,00 рубля в год, «шаг аукциона» составляет 3% от начального размера годовой арендной платы 6845,88 рублей, сумма задатка 90% от начального размера годовой арендной платы 205376,40 рублей. Срок аренды земельного участка 10 лет.

2. Установили: на 16-00 часов 14 февраля 2019 года на данный земельный участок поступила единственная заявка от ООО «Северная Нива», зарегистрированного по адресу: Самарская область, Исаклинский район, п. Сокский, ул. Больничная, д. 8, корпус А (регистрационный номер заявки 1 от 11.02.2019 года, задаток зачислен). Заявка соответствует заявленным требованиям и условиям аукциона.

3. Рассмотрев представленные документы, комиссия приняла единогласное решение:
3.1. Признать ООО «Северная Нива», зарегистрированного по адресу: Самарская область, Исаклинский район, п. Сокский, ул. Больничная, д. 8, корпус А единственным участником аукциона.
3.2. В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион признать несостоявшимся и в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка по цене равной начальному размеру арендной платы за земельный участок по данному лоту.

Председатель комиссии                     __________________             И.А. Гулин
Члены комиссии:                                 __________________            О.В. Панченко

___________________          Г.В. Корниенко

___________________          А.В. Ятманкин
Секретарь комиссии                             __________________           С.А.Коваленко